



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ejendomsselskabet af 11. marts 1966 ApS
Bagsværd Hovedgade 98, 1. h., 2880 Bagsværd

CVR-nr. 73 18 49 16

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 664b41gWMY250075433

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023.

Emil Gregers Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 11. marts 1966 ApS Bagsværd Hovedgade 98, 1. h. 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 73 18 49 16 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Gregers Pedersen, formand Victoria Emily Sparsø Pedersen
Direktion	Emil Gregers Pedersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Købmand Ernst Pedersen og Hustru Hanne Pedersens Familiefond, Gladsaxe



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af udlejning af ejendom samt investering i værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -135 t.kr. mod 3.667 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, da der i årets resultat indgår urealiserede kurstab på værdipapirer med 1.178 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	724.862	188
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.381	0
Andre finansielle indtægter	284.307	3.608
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.178.432	-129
Resultat før skat	-128.882	3.667
3 Skat af årets resultat	-6.512	0
Årets resultat	-135.394	3.667
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.667
Disponeret fra overført resultat	-135.394	0
Disponeret i alt	-135.394	3.667



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	12.287.900	12.288
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.287.900</u>	<u>12.288</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.287.900</u>	<u>12.288</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.492.318	4.452
	Tilgodehavende selskabsskat	26.025	18
	Andre tilgodehavender	5.293	19
	Tilgodehavender i alt	<u>1.523.636</u>	<u>4.489</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.261.648	8.004
	Værdipapirer i alt	<u>15.261.647</u>	<u>8.004</u>
	Likvide beholdninger	355.137	5.125
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.140.420</u>	<u>17.618</u>
	Aktiver i alt	<u>29.428.320</u>	<u>29.906</u>



Balance 31. december

	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	22.043.418	22.179
Egenkapital i alt	23.043.418	23.179
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.524.509	5.797
6 Deposita	324.284	316
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.848.793	6.113
Kortfristet del af langfristet gæld	275.289	273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.000	172
Anden gæld	228.820	169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	536.109	614
Gældsforpligtelser i alt	6.384.902	6.727
Passiver i alt	29.428.320	29.906
1 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	22.178.812	23.178.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	-135.394	-135.394
	1.000.000	22.043.418	23.043.418



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2022	12.287.900	15.261.648
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-1.038.274</u>
	<u>2022 kr.</u>	<u>2021 t.kr.</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	63
Andre finansielle omkostninger	<u>1.178.432</u>	<u>66</u>
	<u>1.178.432</u>	<u>129</u>

3. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.512	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.512</u>	<u>0</u>

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,86 %
Højeste afkastprocent	6,86 %
Laveste afkastprocent	6,86 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.184 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 23.043 t.kr. til 21.846 t.kr.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.799.798	6.070
Heraf forfalder inden for 1 år	-275.289	-273
	5.524.509	5.797
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.421.381	4.696
6. Deposita		
Deposita i alt	324.284	316
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	324.284	316
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	324.284	316



Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.288 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeningen er der tinglyst anden hæftelse på nom. 25 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på ca. 655 t.kr.


